SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

CAMPUS JACOBINA

PORTARIA Nº054, 20 DE SETEMBRO DE 2018

A DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA / CAMPUS JACOBINA, no uso de suas atribuições legais
resolve:

Art. 1º.  DESIGNAR o servidor Darlei Augusto da Silva Batista , SIAPE:  1877044, para
Gestor de Contratos de acordo com a Constatação3/Recomendação 4: houve a designação
para  o   referido  atendimento.  No  âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia da Bahia/campus Jacobina.

Art.  2º. DESIGNAR  os  servidores  abaixo  discriminados  como  Fiscais  dos  respectivos
contratos  no  âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  da
Bahia/campus Jacobina:

Servidor Nº /

Contrato
Empresa Objeto Processo

Aurélio da Silva
Bulcão Filho

18/2015 Empresa Bras. de
Tecnologia
HAAG.S.A

Manutenção de
Veículos

23278.003701/
2015-97

Lucas de Jesus
Oliveira

001/2015 Guardsecure
Segurança

Segurança
Patrimonial

23278.002304/
2014-61

Thiago Gomes Pereira 19/2016 S.S-
Empreendimentos e
Serviços

Serviços Contínuos
Recepcionista

23278.008419/
2016-21

Jailton Bezerra da
Mota

15/2016 Renovar
Engenharia

Serviços Contínuos 23278.003947/
2016-42

Márcio Sérgio de
Andrade Vieira

006/2015 Benefício Certo
LTDA-EPP

Fornecimento
Combustíveis

23278.003706/
2015-10

Lucas de Jesus
Oliveira

003/2015 Escrita Com.
Serviços Ltda.

Impressão de Cópias 23278.001346/
2015-11

Juliana Bezerra de
Pinho

001/2016 Imprensa Nacional Publicação de
Extratos

237545.000528
/2016-13

Juliana Bezerra de
Pinho

013/2015 Empresa M.
Viagens Turismo
Ltda.

Fornecimento de
Passagens Terrestres

23278.000829/
2015-07

Leni Nascimento
Pereira de Souza

011/2016 Gente seguradora
S/A

Seguro de Alunos 23278.000772/
2016-11

__________________________________________________________________
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – Campus  Jacobina-Ba

Av: Centenário nº 500 Bairro de Nazaré – Jacobina-Ba, CEP-44.700.000

Juliana Bezerra de
Pinho

007/2013 Distak Agência de
V. Turismo Ltda.

Fornecimento de
Passagens Aéreas

23278.000366/
2013-57

Luciano Cerqueira de
Oliveira

001/2014 Telemática
Sistemas
Inteligentes Ltda.

Manutenção Ponto
Eletrônico

23278.001622/
2014-12

Aurélio da Silva
Bulcão Filho

01/02/201
6

Coelba Fornecimento de
Energia

23745.000469/
2016-75

Leni Nascimento
Pereira de Souza

01/03/201
6

Embasa Fornecimento de
Água

23745.000470/
2016-08

Ivo Chaves de França 16/2011 Telemar Norte
Leste S/A

Serviço de Telefonia
Fixa

23745.000458/
2016-95

Márcio Sérgio de
Andrade Vieira

39/2016 Empresa Brasileira
de Correios e
Telégrafos

Serviço de C. e
Malote

23745.000491/
2016-15

Jailton Bezerra da
Mota

012/2016 Suclean Serviço
Ltda.

Serviços Contínuos
de Limpeza

23278.000781/
2016-11

Márcio Sérgio de
Andrade Vieira

012/2015 Seguros Sura S.A Cobertura de
Sinistros

23278.004027/
2015-68

Leni Nascimento
Pereira de Souza

03/2017 EBC Publicação de
Matérias

23745.001183/
2017-29

Afonso Henrique
Cordeiro Araújo Maia

02/2017 Empresa Aline
Ribeiro de Jesus
dos Santos-CNPJ-
24.036.405/0001-
48

Concessão de uso
remunerado de
espaço físico
Cantina/Restaurante

23745.0007999
/2017-82

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Beliato Santana Campos
Diretor Geral pró-tempore

IFBA - Jacobina
Mat. SIAPE 2148438

__________________________________________________________________
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – Campus  Jacobina-Ba

Av: Centenário nº 500 Bairro de Nazaré – Jacobina-Ba, CEP-44.700.000